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$10,049,725.001000 SERVICIOS PERSONALES $10,049,725.00 $4,291,661.12 $4,291,661.12 $4,291,661.12 $4,291,661.12 $5,758,063.88$0.00

$5,448,408.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $5,448,408.00 $2,707,210.71 $2,707,210.71 $2,707,210.71 $2,707,210.71 $2,741,197.29$0.00

$5,448,408.001130   Sueldos base al personal permanente $5,448,408.00 $2,707,210.71 $2,707,210.71 $2,707,210.71 $2,707,210.71 $2,741,197.29$0.00

$435,108.001131   SUELDOS A FUNCIONARIOS $435,108.00 $216,691.00 $216,691.00 $216,691.00 $216,691.00 $218,417.00$0.00

$5,013,300.001132   SUELDOS AL PERSONAL $5,013,300.00 $2,490,519.71 $2,490,519.71 $2,490,519.71 $2,490,519.71 $2,522,780.29$0.00

$3,054,567.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $3,054,567.00 $918,508.07 $918,508.07 $918,508.07 $918,508.07 $2,136,058.93$0.00

$877,797.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $877,797.00 $124,315.07 $124,315.07 $124,315.07 $124,315.07 $753,481.93$0.00

$21,755.001321   PRIMA VACACIONAL A FUNCIONARIOS $21,755.00 $10,877.67 $10,877.67 $10,877.67 $10,877.67 $10,877.33$0.00

$250,660.001322   PRIMA VACACIONAL AL PERSONAL $250,660.00 $104,502.63 $104,502.63 $104,502.63 $104,502.63 $146,157.37$0.00

$48,345.001326   GRATIFICACIÓN FIN DE AÑO FUNCIONARIOS $48,345.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $48,345.00$0.00

$557,037.001327   GRATIFICACIÓN FIN DE AÑO AL PERSONAL $557,037.00 $8,934.77 $8,934.77 $8,934.77 $8,934.77 $548,102.23$0.00

$2,176,770.001340   Compensaciones $2,176,770.00 $794,193.00 $794,193.00 $794,193.00 $794,193.00 $1,382,577.00$0.00

$450,669.001341   COMPENSACIONES Y OTRAS PRESTACIONES A FUNCIONARIOS $450,669.00 $201,665.00 $201,665.00 $201,665.00 $201,665.00 $249,004.00$0.00

$1,726,101.001342   COMPENSACIONES AL PERSONAL $1,726,101.00 $592,528.00 $592,528.00 $592,528.00 $592,528.00 $1,133,573.00$0.00

$1,546,750.001500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $1,546,750.00 $665,942.34 $665,942.34 $665,942.34 $665,942.34 $880,807.66$0.00

$638,830.001540   Prestaciones contractuales $638,830.00 $214,388.68 $214,388.68 $214,388.68 $214,388.68 $424,441.32$0.00

$62,376.001549   INCENTIVO AL AHORRO DE LOS FUNCIONARIOS $62,376.00 $31,266.00 $31,266.00 $31,266.00 $31,266.00 $31,110.00$0.00

$326,496.00154A   INCENTIVO AL AHORRO DEL PERSONAL $326,496.00 $162,807.00 $162,807.00 $162,807.00 $162,807.00 $163,689.00$0.00

$8,332.00154J   SERVICIO MÉDICO A FUNCIONARIOS $8,332.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,332.00$0.00

$241,626.00154K   SERVICIO MEDICO AL PERSONAL $241,626.00 $20,315.68 $20,315.68 $20,315.68 $20,315.68 $221,310.32$0.00

$907,920.001590   Otras prestaciones sociales y económicas $907,920.00 $451,553.66 $451,553.66 $451,553.66 $451,553.66 $456,366.34$0.00

$30,264.001591   CUOTAS DESPENSA A FUNCIONARIOS $30,264.00 $15,107.00 $15,107.00 $15,107.00 $15,107.00 $15,157.00$0.00

$877,656.001592   CUOTAS DESPENSA AL PERSONAL $877,656.00 $436,446.66 $436,446.66 $436,446.66 $436,446.66 $441,209.34$0.00

$1,643,976.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $1,704,459.09 $505,161.40 $505,161.40 $505,161.40 $505,161.40 $1,199,297.69$60,483.09

$1,086,587.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $1,090,587.08 $265,371.21 $265,371.21 $265,371.21 $265,371.21 $825,215.87$4,000.08

$414,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $418,000.08 $80,679.86 $80,679.86 $80,679.86 $80,679.86 $337,320.22$4,000.08

$414,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $418,000.08 $80,679.86 $80,679.86 $80,679.86 $80,679.86 $337,320.22$4,000.08

$380,000.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $380,000.00 $116,537.17 $116,537.17 $116,537.17 $116,537.17 $263,462.83$0.00

$380,000.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $380,000.00 $116,537.17 $116,537.17 $116,537.17 $116,537.17 $263,462.83$0.00

$75,000.002150   Material impreso e información digital $75,000.00 $17,052.00 $17,052.00 $17,052.00 $17,052.00 $57,948.00$0.00

$75,000.002151   Material impreso e información digital $75,000.00 $17,052.00 $17,052.00 $17,052.00 $17,052.00 $57,948.00$0.00

$217,587.002160   Material de limpieza $217,587.00 $51,102.18 $51,102.18 $51,102.18 $51,102.18 $166,484.82$0.00

$217,587.002161   Material de limpieza $217,587.00 $51,102.18 $51,102.18 $51,102.18 $51,102.18 $166,484.82$0.00

$48,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $48,000.00 $34,322.56 $34,322.56 $34,322.56 $34,322.56 $13,677.44$0.00
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$36,000.002210   Productos alimenticios para personas $36,000.00 $27,308.04 $27,308.04 $27,308.04 $27,308.04 $8,691.96$0.00

$36,000.002211   PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS $36,000.00 $27,308.04 $27,308.04 $27,308.04 $27,308.04 $8,691.96$0.00

$12,000.002230   Utensilios para el servicio de alimentación $12,000.00 $7,014.52 $7,014.52 $7,014.52 $7,014.52 $4,985.48$0.00

$12,000.002231   Utensilios para el servicio de alimentación $12,000.00 $7,014.52 $7,014.52 $7,014.52 $7,014.52 $4,985.48$0.00

$38,460.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $94,943.01 $72,904.89 $72,904.89 $72,904.89 $72,904.89 $22,038.12$56,483.01

$12,000.002460   Material eléctrico y electrónico $12,000.00 $4,505.44 $4,505.44 $4,505.44 $4,505.44 $7,494.56$0.00

$12,000.002461   Material eléctrico y electrónico $12,000.00 $4,505.44 $4,505.44 $4,505.44 $4,505.44 $7,494.56$0.00

$15,460.002480   Materiales complementarios $71,943.01 $68,399.45 $68,399.45 $68,399.45 $68,399.45 $3,543.56$56,483.01

$15,460.002481   Materiales complementarios $71,943.01 $68,399.45 $68,399.45 $68,399.45 $68,399.45 $3,543.56$56,483.01

$11,000.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $11,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,000.00$0.00

$11,000.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $11,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,000.00$0.00

$21,000.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $21,000.00 $2,094.50 $2,094.50 $2,094.50 $2,094.50 $18,905.50$0.00

$13,500.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $13,500.00 $2,094.50 $2,094.50 $2,094.50 $2,094.50 $11,405.50$0.00

$13,500.002531   Medicinas y productos farmacéuticos $13,500.00 $2,094.50 $2,094.50 $2,094.50 $2,094.50 $11,405.50$0.00

$7,500.002540   Materiales, accesorios y suministros médicos $7,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,500.00$0.00

$7,500.002541   Materiales, accesorios y suministros médicos $7,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,500.00$0.00

$300,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $300,000.00 $125,000.00 $125,000.00 $125,000.00 $125,000.00 $175,000.00$0.00

$300,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $300,000.00 $125,000.00 $125,000.00 $125,000.00 $125,000.00 $175,000.00$0.00

$300,000.002611   COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $300,000.00 $125,000.00 $125,000.00 $125,000.00 $125,000.00 $175,000.00$0.00

$102,929.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $102,929.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $102,929.00$0.00

$102,929.002710   Vestuario y uniformes $102,929.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $102,929.00$0.00

$102,929.002711   Vestuario y uniformes $102,929.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $102,929.00$0.00

$47,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $47,000.00 $5,468.24 $5,468.24 $5,468.24 $5,468.24 $41,531.76$0.00

$10,000.002910   Herramientas menores $10,000.00 $5,468.24 $5,468.24 $5,468.24 $5,468.24 $4,531.76$0.00

$10,000.002911   Herramientas menores $10,000.00 $5,468.24 $5,468.24 $5,468.24 $5,468.24 $4,531.76$0.00

$3,000.002920   Refacciones y accesorios menores de edificios $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00$0.00

$3,000.002921   Refacciones y accesorios menores de edificios $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00$0.00

$34,000.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $34,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $34,000.00$0.00

$34,000.002941   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN$34,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $34,000.00$0.00

$1,857,600.003000 SERVICIOS GENERALES $1,801,116.99 $607,133.93 $607,133.93 $582,955.29 $582,955.29 $1,193,983.06-$56,483.01

$149,300.003100 SERVICIOS BÁSICOS $74,118.51 $9,909.00 $9,909.00 $9,909.00 $9,909.00 $64,209.51-$75,181.49

$102,000.003110   Energía eléctrica $33,388.51 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33,388.51-$68,611.49

$102,000.003111   ENERGÍA ELÉCTRICA $33,388.51 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33,388.51-$68,611.49

$12,000.003130   Agua $5,430.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,430.00-$6,570.00
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$12,000.003131   AGUA $5,430.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,430.00-$6,570.00

$21,600.003140   Telefonía tradicional $21,600.00 $9,909.00 $9,909.00 $9,909.00 $9,909.00 $11,691.00$0.00

$21,600.003141   TELEFONÍA TRADICIONAL $21,600.00 $9,909.00 $9,909.00 $9,909.00 $9,909.00 $11,691.00$0.00

$9,600.003170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $9,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,600.00$0.00

$9,600.003171   Servicios de acceso de internet, redes y procesamiento de información $9,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,600.00$0.00

$4,100.003180   Servicios postales y telegráficos $4,100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,100.00$0.00

$4,100.003181   SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS $4,100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,100.00$0.00

$540,000.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $536,056.00 $240,120.00 $240,120.00 $240,120.00 $240,120.00 $295,936.00-$3,944.00

$540,000.003220   Arrendamiento de edificios $536,056.00 $240,120.00 $240,120.00 $240,120.00 $240,120.00 $295,936.00-$3,944.00

$540,000.003221   Arrendamiento de edificios $536,056.00 $240,120.00 $240,120.00 $240,120.00 $240,120.00 $295,936.00-$3,944.00

$351,900.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $358,470.00 $130,724.00 $130,724.00 $130,724.00 $130,724.00 $227,746.00$6,570.00

$0.003330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $6,570.00 $6,570.00 $6,570.00 $6,570.00 $6,570.00 $0.00$6,570.00

$0.003331   SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN$6,570.00 $6,570.00 $6,570.00 $6,570.00 $6,570.00 $0.00$6,570.00

$351,900.003340   Servicios de capacitación $351,900.00 $124,154.00 $124,154.00 $124,154.00 $124,154.00 $227,746.00$0.00

$351,900.003341   SERVICIOS DE CAPACITACIÓN $351,900.00 $124,154.00 $124,154.00 $124,154.00 $124,154.00 $227,746.00$0.00

$101,400.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $101,400.00 $41,982.41 $41,982.41 $41,982.41 $41,982.41 $59,417.59$0.00

$1,000.003410   Servicios financieros y bancarios $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$1,000.003411   Servicios financieros y bancarios $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$86,000.003450   Seguro de bienes patrimoniales $86,000.00 $32,618.70 $32,618.70 $32,618.70 $32,618.70 $53,381.30$0.00

$86,000.003451   SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES $86,000.00 $32,618.70 $32,618.70 $32,618.70 $32,618.70 $53,381.30$0.00

$14,400.003480   Comisiones por ventas $14,400.00 $9,363.71 $9,363.71 $9,363.71 $9,363.71 $5,036.29$0.00

$14,400.003481   Comisiones por ventas $14,400.00 $9,363.71 $9,363.71 $9,363.71 $9,363.71 $5,036.29$0.00

$170,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $168,620.00 $51,408.40 $51,408.40 $51,408.40 $51,408.40 $117,211.60-$1,380.00

$24,000.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $22,086.00 $18,502.00 $18,502.00 $18,502.00 $18,502.00 $3,584.00-$1,914.00

$24,000.003511   CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES $22,086.00 $18,502.00 $18,502.00 $18,502.00 $18,502.00 $3,584.00-$1,914.00

$0.003520   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$1,914.00 $1,914.00 $1,914.00 $1,914.00 $1,914.00 $0.00$1,914.00

$0.003521   INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO$1,914.00 $1,914.00 $1,914.00 $1,914.00 $1,914.00 $0.00$1,914.00

$128,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $128,000.00 $27,048.40 $27,048.40 $27,048.40 $27,048.40 $100,951.60$0.00

$128,000.003551   REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE $128,000.00 $27,048.40 $27,048.40 $27,048.40 $27,048.40 $100,951.60$0.00

$0.003570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $3,944.00 $3,944.00 $3,944.00 $3,944.00 $3,944.00 $0.00$3,944.00

$0.003571   INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTA$3,944.00 $3,944.00 $3,944.00 $3,944.00 $3,944.00 $0.00$3,944.00

$18,000.003590   Servicios de jardinería y fumigación $12,676.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,676.00-$5,324.00

$18,000.003591   Servicios de jardinería y fumigación $12,676.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,676.00-$5,324.00

$32,000.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $32,000.00 $5,114.00 $5,114.00 $5,114.00 $5,114.00 $26,886.00$0.00
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$32,000.003610   Servicios de telecomunicaciones y satélites $32,000.00 $5,114.00 $5,114.00 $5,114.00 $5,114.00 $26,886.00$0.00

$32,000.003611   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales$32,000.00 $5,114.00 $5,114.00 $5,114.00 $5,114.00 $26,886.00$0.00

$0.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $17,452.48 $13,897.48 $13,897.48 $13,897.48 $13,897.48 $3,555.00$17,452.48

$0.003720   Pasajes terrestres $5,000.00 $1,445.00 $1,445.00 $1,445.00 $1,445.00 $3,555.00$5,000.00

$0.003721   PASAJES TERRESTRES $5,000.00 $1,445.00 $1,445.00 $1,445.00 $1,445.00 $3,555.00$5,000.00

$0.003750   Viáticos en el país $12,128.48 $12,128.48 $12,128.48 $12,128.48 $12,128.48 $0.00$12,128.48

$0.003751   Viáticos en el país $12,128.48 $12,128.48 $12,128.48 $12,128.48 $12,128.48 $0.00$12,128.48

$0.003790   Otros servicios de traslado y hospedaje $324.00 $324.00 $324.00 $324.00 $324.00 $0.00$324.00

$0.003791   Otros servicios de traslado y hospedaje $324.00 $324.00 $324.00 $324.00 $324.00 $0.00$324.00

$160,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $160,000.00 $445.00 $445.00 $445.00 $445.00 $159,555.00$0.00

$130,000.003820   Gastos de orden social y cultural $130,000.00 $445.00 $445.00 $445.00 $445.00 $129,555.00$0.00

$130,000.003821   GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL $130,000.00 $445.00 $445.00 $445.00 $445.00 $129,555.00$0.00

$30,000.003830   Congresos y convenciones $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$30,000.003831   Congresos y convenciones $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$353,000.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $353,000.00 $113,533.64 $113,533.64 $89,355.00 $89,355.00 $239,466.36$0.00

$8,000.003920   Impuestos y derechos $8,000.00 $4,409.00 $4,409.00 $4,409.00 $4,409.00 $3,591.00$0.00

$8,000.003921   IMPUESTOS Y DERECHOS $8,000.00 $4,409.00 $4,409.00 $4,409.00 $4,409.00 $3,591.00$0.00

$345,000.003981   IMPUESTOS SOBRE NOMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN LABORAL $345,000.00 $109,124.64 $109,124.64 $84,946.00 $84,946.00 $235,875.36$0.00

$2,572,776.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $2,572,776.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,572,776.00$0.00

$2,102,776.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $2,102,776.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,102,776.00$0.00

$1,032,776.005110   Muebles de oficina y estantería $1,032,776.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,032,776.00$0.00

$1,032,776.005111   Muebles de oficina y estantería $1,032,776.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,032,776.00$0.00

$1,070,000.005150   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $1,070,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,070,000.00$0.00

$1,070,000.005151   EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN $1,070,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,070,000.00$0.00

$250,000.005200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $250,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $250,000.00$0.00

$250,000.005210   Equipos y aparatos audiovisuales $250,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $250,000.00$0.00

$250,000.005211   Equipos y aparatos audiovisuales $250,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $250,000.00$0.00

$220,000.005600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $220,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $220,000.00$0.00

$220,000.005660   Equipos de generación eléctrica, aparatos y accesorios eléctricos $220,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $220,000.00$0.00

$220,000.005661   EQUIPOS DE GENERACIÓN ELÉCTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS ELÉCTRICOS $220,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $220,000.00$0.00

$16,124,077.00  Total $16,128,077.08 $5,403,956.45 $5,403,956.45 $5,379,777.81 $5,379,777.81 $10,724,120.…$4,000.08
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